
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«_29_» сентября 2023 г. № АПО _86-з_

г. Москва

О зачислении на обучение по программам 
аспирантуры по договорам об оказании 
платных образовательных услуг в октябре 
2023 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства науки Российской Федерации от 06.08.2021 г. № 721 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования -  программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре», Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ 
ФМБА России на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2023 году, на основании решения Приемной комиссии 
от 28 сентября 2023 г. (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 октября 2023 года в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на 
обучение по программам высшего образования -  программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об 
оказании платных образовательных услуг следующих лиц:

ЗЛ. Клиническая медицина
Специальность ЗЛ.4 Акушерство и г инекология
Кафедра акушерства и гинекологии 

1. Попова Елизавета Сергеевна



Продолжение приказа от_29_.09.2023 №АПО_86-з

Специальность 3.1.5 Офтальмология
Кафедра офтальмологии

2. Гутаев Алихан Артурович

Специальность 3.1.6 Онкология, лучевая терапия
Кафедра онкологии и пластической хирургии

3. Михайлюк Анна Сергеевна

Специальность 3.1.15 Сердечно-сосудистая хирургия
Кафедра сердечно-сосудистой хирургии

4. Глупак Александр Александрович

Специальность 3.1.16 Пластическая хирургия
Кафедра пластической и эстетической хирургии

5. Шмаков Александр Игоревич
6. Седельник Владислав Николаевич 

Кафедра онкологии и пластической хирургии
7. Казарян Дэвид Эдуардович
8. Дергам Юссеф Бассамович
9. Евсеев Роман Олегович
10. Даштоян Марат Торгомович
11. Скицкая Наталья Евгеньевна
12. Ахова Диссана Руслановна
13. Лесин Лейла Раедовна

Специальность 3.1.21. Педиатрия
Кафедра педиатрии

14. Смирнова Анастасия Ивановна
15. Миропольская Кристина Юрьевна
16. Саламаха Сергей Николаевич

Специальность 3.1.25 Лучевая диагностика
Кафедра ультразвуковой и пренатальной диагностики

17. Асадов Николай Николаевич

Специальность 3.1.28 Гематология и переливание крови
Кафедра трансфузиологии

18. Головня Полина Игоревна

2



П родолж ение приказа о т_ 2 9 _ .0 9 .2 0 2 3  № А П О _86-з

Специальность 3.1.31 Геронтология и гериатрия
Кафедра терапии, гериатрии и антивозрастной медицины

19. Кузнецова Анна Геннадьевна
20. Сергеев Владислав Валерьевич

3.2. Профилактическая медицина
Специальность 3.2.3 Общественное здоровье, организация и социология 
здравоохранения, медико-социальная экспертиза
Кафедра экономики и маркетинга в здравоохранении

21. Вафина Эрика Ришатовна
22. Бабалян Галина Жоржевна
23. Поташов Антон Викторович
24. Поспелова Ольга Михайловна

3.3. Медико-биологические науки 

Специальность 3.3.4 Токсикология

Кафедра токсикологии и клинической фармакологии
25. Тартаковский Андрон Игоревич

Специальность 3.3.8 Клиническая лабораторная диагностика
Кафедра клинической лабораторной диагностики и патологической
анатомии

26. Каврюков Антон Богданович
27. Насуева Медина Бадрудинова

2. Заведующим кафедрами принять аспирантов на обучение с 1 октября 
2023 года и обеспечить выполнение программы обучения в соответствии с 
календарным графиком и учебным планом программ аспирантуры.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе А.В.Кочубей

3


